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mořili kudet který te]u vi! IcIom
přicházejí toho důkazem je obdi

TEUTONSKY tuk
IIA_MÉST0

LVOV

EokoiukoDémecká armády neby-]- y

doud tajtaveny na ivém po

tupu ku kapitolu Haliče

Mírové ttrany v Nómccku a

Anglii
J)o Washingtonu přijel tylo

dny hell j'eldcuiecilcr kyu láii

královny holandské Okolnom

žo líeldemcesU-- r před svým pří-

jezdem do Hpojenýeh Států nav-

ál i vil JJerlín u měl tu konference

německými úředníky u po té za-

stavil st v Anglii vzbudila po

zornost v diplomutiekých kru
zích a Holanďan jo považován za

možného mírového prostředníku
íJeldeniccstcr navštívil německé-h- o

ministru zuhruuíčních záleži-

tostí von Jukowu krátce po lé

Jjiisílunie a vyslechl ná-

zory německé o válce u možném

uzavřeni míru llolanďun nuvští-vi- l

ve WashiKtoně německého vy-

slance hraběte liernstotlfu u

týž dal mu odporučující list v

kterém udává že Ueldemcester

měl rozhovor s vysokými němé-eký-

úředníky v Perlině Po

návštěvě ve Washingtone odehnil

se (Jeldeiimester do New Vorku a

odtud pojede do Chicatfa Praví

fa že bude žádali německo-am- e

riekě časopisy aby svým vlivem

snažily se přispět i k vyrovnání

sporu povstalého mezi Spojcný- -

ířiufovuli každou píď italského

pobřeží u hranic Má se zu to Žií

velké oznámkové tabule které

zřízeny byly podél železnic jme-novít-

v poblíží důležitých želez-

ničních uzlů byly postaveny hla-

vně za tím účelem uby rakou-

ským vzduchopluvetím byl udán

směr Tuto domněnku bylu schí-len- u

v minulých dnech když shle-

dáno bylo že rukouská válečná

loď Senitfulliu k velkou jistotou
zuičilu několiku střelami otáčecí

železniční most

Itálie zabavila némecké lodě

Itálie minulou nobotu zahájila

první útočný krok proti Něme-

cku nařídivši konfiskaci několi-

ka německých lodí které byly
v itulských přístuvech

od zuhójení války SjmIu h nimi

skonfiskovány byly i bslě rakou-

ské V úředničit kruzích itul-rkýc-
h

se má zu to že tento počin

přivodí formální prohlášení války
Německem Itálii Přední ozná-

mení sice nesdělovalo jak mno-

ho německých lodí bylo
skonfi-skován-

ale dle neúředních in-

formací celkem sedmapadesát ra-

kouských a německých lodí bylo
skonfiskováno Jejich úhrnná ce-

na je více jak $'J0()(H)()00 Diplo-

matické spojení mezi Itálií a Ně-

meckem bylo přerušeno krátce po
Ič kdy Itálie vyhlásila válku

ale formální prohlášení

války Itálii z Perlínu dosud ne-

došlo Itálie následkem toho ne-

mohla nařídili zákaz posílání ná-

kladů do Německa učkoliv se

vědělo že většina vlastně je ur-

čena pro Kakousko Skutečnost
že Německo a Itálie vlastně nena-

lézají se ve válce značně stěžuje
také práci italské tajné služby
Značné překvapení také způsobi-

lo že Turecko nevyhlásilo Itálii

Milku Turecký vyslanec v íiímě

sice neobjevil se od prohlášení

mář vůdce mladočeské struny a
Dr Josef Kchcíncr starostu České
Obec Sokolské byli zutčeni ra-

kouskými úřady Neuvádějí se

bližší podrobností a proto není
známo z čeho je rukouská vláda
obvinila titulu jiných politic-

kých předáků cefkých nalézá se

ve vězení a někteří byli u iceni

prchnout! do ciziny uby ušli osu-

du podobnému

San Marino vstoupí do války

Hepubličku San Marino jež má

rozlohy dvaadvacet čtverečních
mil ačkoliv je úplně obklopena

územím tvoří samostut-n- ý

stát V republičec této na ny-

ní vážně uvažuje má-l- i zústati
neutrální anebo podíleli se na
velkém evropském konfliktu 0-táz-

ka

tato je vážnější než se zdá
na první pohled San Marino

nalézajíc se na vysoké hoře né-koli- k

mil od Itimini dominuje
Adriatikit ZAstane-I- i neutrální
rakouské arcroplany mohou v

případě potřeby prchnouti na to-

to území opravili svoje stroje
se potravinumi a pustiti

se zase na cestu zpáteční To ne-

bylo by možno kdyby republička
tato vstoupila spolu h Itálií do

války

Bitva v Baltickém moří
V úřední zprávě petrohradské

bylo oznámeno dne 0 červnu: Sil-

né loďstvo německé objevilo ne v

středním Baltiku a vyměnilo ně-

kolik ran s ruským loďstvem ne-

daleko zálivu lližského Zpráva
tuto v Londýně vyvolala značné

překvapení Juk silné je loď-

stvo německé které nalézá se v

Baltiku není známo Již před mě-

sícem bylo oznámeno že několik

německých křižníků bylo zpozo-
rováno v jižním Baltickém moři

Lissa bombardována italským
loďstvem

Italské loďstvo zničilo rukou-- '
skon stanici pro bezdrútnoti tele-

grafii na ostrově Lissa při Dal-

mácii Lissa nalézá se 110 mil vý-

chodně od italských přístavů v

Adriatiku V tobolo ostrovu ode-

hrála se velká námořní bitva mezi

rakouským u italským loďstvem
dne 20 červenec lS(i(i v které

loďstvo bylo poraženo Lis-

sa je silně opevněným ostrovem

Rusové na postupu v Arménii

Zprávy z Tiflisu v Zakavkazí
že Kusové nalézají se na

postupu v Arménii Kusové v mi-

nulých dnech obsadili osadu Van
kde odehrávaly se strušlivé násil-

nosti a kde mnoho arménských
rodin bylo povražděno Arméni
dobrovolně přihlašují se do ru-

ských armád a chtějí s nimi bojo-

vali proti Turkům u Kurdům v

zájmu ochrany svých bratří Před
časem Kusové také obsadili IJru-mia- li

v perské Arménii a obyva-
telstvo tamní vítalo je s jásotem
jako osvoboditele Kusové přivezli
s sebou potraviny jichž byl v

jmenovaném městě velký nedosta-

tek Turecké vojsko ustupuje
všude před Kusy Následkem sou-

středění tureckých sil v Dardunel-láe- h

obranu Arménská tureckými
vojsky je slabá

íiecký král vážně nemocen

Zprávy Athén oznamuj!
řeckému králi Konstantinu jeiii
lu im erii jc po několik posIcdltU ll

týdlltl se uiaélli plllillo !é

mí Státy a Německem Host z

Holandska sdělil že silná mírová

srítnii existuje jak v Anglii tak i

v Německu a že k náběhům k u

zavření míru je třeba nepřetržité

snahy neutralit za účelem docíle-

ní jednání o mír Sdělil dále ze

obává se vstupu Holandsku do

álky který byl by možným kdy-

by válka skračoviila s přítom-

nou svou zuřivostí Má však za

to že snahy neutrálii za účelem

docílení jednání o mír budou li

zahájeny nyní sel kají se s úspě
citem ichlcnicester prohlásil že

j silný element v německé vládě

věří že jednáni mír bylo by v

přítomné chvíli žádoucí IHplo
umlč spojenců na činnost tohoto
hosta z Holandska pohlíží s u

nedůvěrou a prohlašují že

to spojence není nyní právě do-

ba přílnslná k jednání o mír

také že toto mluvení o

možném míru má odvrátili po-

zornost vlády a lidu Spojených
Státu od vážné otázky v záleži-

tosti potopmí Liisitiiiiie Am-

sterodamu došla tyto dny zprá-

va že Kakousko a Německo co

ťejdiíve ohlásí podmínky míru

Pii tom prý učiní prohlášení ze

nevedou tuto válku za účelem roz-

šířeni svého území nýbrž za úče-

lem jeho zajištění O možném

jednání o mír mluví se v posled

ni době velmi zhusta ale pru v i

tlel ně pověst i o možnotili ituvře-n- í

míru přicházejí se sírany ně

iheeké Spojenci oznamuji nepře
tržitě e jsou odhodláni pokra-

čovat i ve válce dokud německá

vojenská iiiih' nebude zdolána

Vyivédačský systém v Itálii

Kakušaué a Němci kteří nav

slevovali pomezní města italská
si stávali jak se nyní mu za to

většinou it vvzvědaču kteří foto

POZŮSTATKU 0 FROHMANA

věnoval ne vzduchopluvcctví jio
vedl tento úkol Zcppclín kleni

i v
na strcciiu a pozemky sirotčince

nedaleko (Jhentti Zcppclín yusu- - c

žen Ijyl bombami mladého vzJu-choplave-
í)

u klenul k zemi v li

Osmuílvacet lidí kteií
kteří nulézulí mu v vducholodi a i

několik chovanců sirotčince bylo
usmrceno Přesné podrobiiOHtí té-

to bitvy nejsou doposud známy
ule tolik je jisto že nejdříve do

šlo k pronásledovaní německé

vzducholodě po té manévrování
k vlili docílení vhodné posice a po
té k vrhání bomb Několik drob-

ných výbuchů bylo slyšeli u ko-

nečné velká explose a Zcppelín

proměnil se ve veliký plamen —

Warneford byl v té době značné

blízko u vzducholodi ježto jeho

aeroplan se převrátil Mladý

vzduchoplavec ale zase rychle zí-

skal nad svým uiouoplanem kon-

trolu a podařilo se mu doslali se

do bezpečí Některé zprávy udá-

vají že dvě jeptišky a dva sirot
ei usmrceni byli při pádu na bel

Kický sirotčinec u tjhentu a mno

ho jiných osob bylo poraněno ~~

Všechnv znrávv ale shodují se v

prohlášení ži mužslvo Zcppclinu

zahynulo a z toho se soudí že

vzducholoď nalěziila se ve výši

nejméně jedné míle když nasta-

la velká explose Německá adiiii

ralíta oznámila v pondělí že

vzducholodě úspěšně botu

burdovaly llarwick anglický pří
stav Několik výbuchů se událo a

bomby prý zasáhly i železniční

sl inici při ěeinž jak se zdálo

velká olejová nádržka vybuchla v

plameny Přední zprávu německa

praví že llarwick jednu z nejsil-

něji opevněných posic na aiitfli

ckém pobřeží byla bombami pří-

mo zasypána Dále praví zpráva
že n i německé vzducholodě bylo

nepřetržitě stříleno ale že poda-

řilo se jim doslali se do bezpečí

Itoiuliy také byly vrženy na un

ejické opevnění na řece Jlumber
laké škody učinily není známo

Francouzové uíivají prý
"tekutého ohné"

Německá válečná úřadovna o

ziiámila v těchto dnech že němé

eké zákopy nedaleko l!aiinois by

ly polity francouzský ni vojskem

'tekutým ohněm' a že mnoho ně-

meckých vojáku bylo upáleno za

živa Němci sami v mnohých bi

tvách tohoto "tekutého ohně" u

žívali ale užívání stejné zbranč

nepřítelem naplňuje je rozhořče

ním

Z činnosti nénieckých ponorek

Til antflické lodě Stinlitlit
Droiuia u Star od West byly po

topeny německými ponorkami
neděli u v pondělí tohoto ty dne
Prueouzská loď Casabiunca kte

ré používáno bylo ku pokládání
min uaruilu na minu v zálivu v

I' 'tfejském moli a byla potopena
Většina mužstva byla aehráné-n-

PŘÍVOZ TĚLESNÝCH

ÍC

I cú

Pnbr N Yk imiU
uirl4 AmfOvvA lylv fyrroi
dldellilKii rvdilrl N vWiiktt

!e4

vuhodný ixipoř ettritkýeJi urmáJ
na Sánu íjeuerál Maiikcnwii ve

dvou týdnech přehnal ne přes Jla
lič k Hunu ale na této íeee zdr- -

žej e celé tří týdny l'ud-l- í do

praveno do východní Jlalíée pro
liuay dost střeliva JjVOV bude za

chráněn
l'o ústupu od l'řcmyálu Jlunové

postavili e na vytrvalý odpor na

výšinách Aledyky východně od

pevností a tak podařilo se jím

krýt i úst up hlavních armád Car
ské armády udržují nepřetržíte

neprolomenou frontu v Haliči a

i pří úslujjech jejich linie jsou ce-

listvé
1'clrohradská zpráva oznámila

pozoruhodný ruský úspěch na ře-

ce Prut ti Kolomeje kde rukou
nko německá vojsku zatlačenu by-

la zpět za řeku Petrohrad sdělil

dále že ruské obranné linie bylo
nutno uspořádali s ohledem na

používání střel s otravnými ply-

ny Němci V posledních dnech se

prohlašovalo h' po dobytí Přemy-

slu Němci poslali znační vojska
na západní bojiště kde spojenci
v několika posledních dnech doeí

lili četných lokálních úspěchu --

Je alu jisto že v Haliči ponechá-

no bylo dosti německého vojska

eby mohlo býti pokračováno v o

lensivé Na západním bojišti do

chází k bojům nepřetržité ale

zájmu hlavně se těší boje severně
od Arrasu Francouzové tvrdí že

v těchto místech docílili V posled-

ních dnech celé řady pozoruhod

iiých úspěchu a denně dobývají
nové pudy Němci podstoupili tu

řadu protiútoků ale tyto dle

zpráv z Paříže byly odraženy
ale opětné tvrdí ze odra-

zili útoky l''rancouzii

Anirličniié dobyli v posledních
dnech několika úspěchu v Meso

potamii Oznamuje se že Turci

nalézají se na řece Titfris na ú

slupu Postup anglických vojsk
musí býlí vzhledem k povaze kra-

jiny pomalý Také z Afriky by-

lo oznámeno několik úspěchu au

jílických vojsk nad německými
Petrohradu dochází zpráva

že Iři německé lodě! byly potopeny
iincbo poškozeny v zálivu liiž-ské-

líuský transport ni parník
Jenisej byl Němci torpédován a

potopen Několik německých tor

pédbvýeli lodic doprovázejících
větší lodě objevilo se v liižském

zálivu Německé hydro piany po-

kusily se bombardovali přístav
ale byly zahnány Němci opako-

vali svoje pokusy v neděli ale

byli zahnáni ruskými ponorkami
Při lom ruský transportní parník
Jenisej liyl torpédován a potopen
Má se zu to že Kusové tak zuta

íili německé pokusy o vysazení

silných vojenských oddílu do Ku

rouška
Jiné zprávy sdělují ze ně

eké bxfstvo opustilo kanál Kiel

ský a pokusí se vysadili silné od

díly vojska v Kuronsku dobyti
liiiry a provést i boěni útok na

Kusy ii libavy Kdyby NYmci by
li v těchto operacích úspěšnými

pokusili by se o postup na Petro

hrud

scolieeuv i la sk V ťostlili nes

Isoiuo itktt od Capotttto k um
I I I ' i I

It ! I Utliljcn V potulell lotioio

tulíte 'IVuto pohyb Je důležitý
Tubě boje jioti v proudu okolí

radtška Odpor Wdknšumi den
lié stává e silnějším ale to Jellotil

liishivá k větši odhod Unesl i i

IrtNkého vojska Také bitva tl

ToltltlUo Je dopisttil v proudu

Hit v ve viduihu

Anglická ii'luini!ita oiumibi v

p'iiděli toltoto týdne Je ttniUii
VtdllebopUvil íllUtU liémevky

p lit V ptwol uhodné bttvé V

udo Ku tti t IMgil Iu jati m
Klidil v idtu hopUvei b'ubaAbvn
li k niitli uímiekott vmlmlnt

lnii koi %tniit v Kvtiv wtft
i i t tntMhi lil ipiíiv pk ti

mánuU Je uěonk #ltthU
U iltulut lmuhrdoly iu'U

Kké HlifJiÍ mml Pvt tli ly
U H lou umrvťttot iMyiievl t
iéno (v Uiv ito--f iy Pit

rté V Iule4tl Vídui hopUvťek V b

IhJi y'(rliH Hyl husími vidiiekil

pUH m v eroplau Ueuiu1l J
VVftineforil luUlý kndkjř

RUSŮM SCHÁZÍ STŘELIVO

Prudké boje v okolí Arrasu na za

padním bojišti — Italové na-

ráží na vainý odpor

Kukouskoiiémecké armády po-

kračují v ofenaívě v Hulící a dle

zpráv 7 Vídně a Berlína nalézají
w: stále nu postupu ku hlavnímu

in fotu Haliče Lvovu Kakouuké

h německé armády které dobyly

před několika dny Přemyslu po-

stupuji směrem východním a jme-

novité na jihovýchodě postup je-

jich v pohledních dnech by) pozo-

ruhodný Tcutonské vojsko ktc-i- é

dobylo Siry je též nalézá ho

na postupu a dle posledních zpráv
Vídně nalézá se jenom třicet mil

od Lvovu Tculonské armády dle

Kilélcní z Berlína nalézají ne ny-

ní již (mmnáct mil východně od

Přemyšlu dá se že teutonská

vojska hiidou snažiti ne obklíčili
Lvov tímže způsobem jako Pře-ttiyŇ-

l

Také v baltických provin-

ciích Němci nalézají se v ofenzi-

vě IMe berlínské úřední zprávy

překročili řeku Vindavu v Kúrou

nk u jihovýchodně od Libavy

Depeše z Petrohradu o situací v

baltických provineiíeli praví: Te-

legramy z Kiiíy oznamují Něm

ci jsou neobyčejně éinni nevěrné

severovýchodně a východně od Li

bavy Vojenské autority očekává

jí že prudká bitva strhne hc ii

Mostzisku kde Kusové postaví se

na odhodlaný odpor
Hlavní příčinou ruského neú-

spěchu v llaliéi je nedostatek

střeliva Rusko má velkou polí
se získáváním střeliva Až do

května bylo výhradně odkázáno

na transsibiřskou dráhu po kte-

ré dopravováno bylo střelivo z

lapouska Japonsko opatřovalo
Kusku střelivo oď zahájeni války

ježto výkonnost ruskýeh zbrojo-

vek nedostačovala Teprve po

přístavu --Archaiitfelského

ti severu Kusko mohlo ínkávuti

střelivo také z jiných míst

Následkem napjetí mezi Čínou

a Japonskem japonská vláda na-

řídila aby vývoz střelivu byl
Kusko v té době získáva-

lo střelivo jenom z amerických to-

váren které dopravováno bylo po

iiitnt do Vladivostoku a odtud po

transsibiřské dráze mi bojiště —

To byla cesta neobyčejné zdlouha-

vá a vieelmy ruské vojenské ope-lac- e

byly stěžovány nedostatkem

sl řelivu

Vlak Vladivostoku do Petro

hrudu jede jedenáct dui Jenom

na některých místech teto dráhy

jsou dvojité tratě a následkem to

ho doprava nákladů je pomalá Z

věrohodných pramenu bylo ozná-

meno litinové v Haliči llillléli

dostatek střeliva pro děla a po-

sádka která bránila Ptemyšl ne-

měla V posledních dnech téllléí

Cudného ktiYlitu V mnohých při
ladieh Kusové bojovali jeuuin o

triovými tyčemi a uváime U h

ustup luckých vojsk vidy byl do

tt kryt a vykonán byl spořádá
lé umtiliie se opíitVibl ohdlVoVU

ti iutttt nwf vy trvatu~li cui

kwh vojk
V kapitolech mpujeneú pád Pie

tnyihl vyvolal uUiiénmi náladu
ni- - io byl iádnýtu velkým prckv

liillt jeilo ne Viděla všeobecně

iv Uuvvč it maji utiťtivA Pal

1'reinyilii mni Uak mvíuvÍii t

johromu rtuKýeh im4l iVvno

H jott v pritotint VAtew istttii

1'fviiiyil byl tk'm p4-t-
l pro

lirtknidlty kleli bvH piuoieeiti
iiAnltdkem VUAn TmitutU

pij tn tied ill íAdítihti pmltlá
4'iil w ph Uí #)4týih ki ii v

rÍtUMIU # tolm M Htli i f ii

ii ejk vyklnltbi liknnlt r
Iiiut řel '

H% llnltUH Hi

ťii nUlio tM Hyil ttl-- l Itrni j'
tu htaiUn li liioiiSiw ryM"
třrltvu ltidHt moi i
Mttp litiloMkýli votk lvu
vtiH řrUi #4Miy tMtv

války Kakousku ve veřejnosti ale

doposud nečiní žádných příprav
k odjezdu domů

Druhá americká nota Německu

President Wilson oznámil v

pondělí tohoto týdne že druhá
americká nota Německu je při-

pravena a že její poslání zdrženo

bylo k vůli jistým změnám v její
znění President si přeje aby
znění noty bylo takové aby ne-

mohlo povstali nedorozumění jež
vedlo by k další diskussi Právní
rádci vlády poslali notu presi-

dentovi s jistými změnami Pre-

sident a jeho kabinet budou ne-

pochybné uvažovati znovu o no-

tě Kdy bude kabelována do Per-

lina není doposud jisto Praví se

že hned jakmile stylisace noty
bude uznána presidentem za uspo-

kojivou kabelována bude aineťi

ckému vyslanci tierardovi do Per-

lina Mezitím co pracovalo se na

notě vládní zříetici snažili se nad

všechnu pochybnost zjistili že

Pusitaniu ozbrojenu nebyla
češti předáci vzati do vazby
Přes liern ve fšvýearsku došla Z

Vidně zpráva že Dr Karel Kra

OBĚTI LUSITANIE

Í im cit i r
kan Však dosud licwdiwtji se lui

děje e sta V Ji ho M ílcpái

Rumuni chtějí válku

Koťtcspoiulent Keuterovy liovi-nitskt- '

kanceláře tmnámil v mi-

nulých dnech 4 Bukureště v Ku

ttninsku že velké demonstrace o

dehruly se neděli v jutcliov uiiém

městě e priMpéch podíleni stí Ku

muusku na Vttlee po buku spojeu-ei-

A 'UívíiHttUKk uMb piK-ht-
i

doválo vlajkami před ttaUke-vyklaucťtv-i

idv pivouUiveiiv by-
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